1

        UBND TỈNH HÀ TĨNH          CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI                      Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Số:           /QĐ-SGTVT-QLVT1                         Hà Tĩnh, ngày      tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt Kế hoạch sát hạch lái xe ô tô, mô tô năm 2024

trên địa bàn tỉnh Hà Tĩnh

GIÁM ĐỐC SỞ GIAO THÔNG VẬN TẢI

Căn cứ Nghị định số 65/2016/NĐ-CP ngày 01/7/2016 của Chính phủ quy

định về điều kiện kinh doanh dịch vụ đào tạo lái xe ô tô và dịch vụ sát hạch lái xe,

Nghị định số 138/2018/NĐ-CP ngày 08/10/2018 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung

một số điều Nghị định số 65/2016/NĐ-CP.

Căn cứ  Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT ngày 15/04/2017 của Bộ trưởng

Bộ Giao thông vận tải quy định về việc đào tạo, sát hạch cấp giấy phép lái xe cơ

giới đường bộ;

Căn cứ Thông tư số 38/2019/TT-BGTVT ngày 08/10/2019 của Bộ Giao

thông vận tải về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Thông tư số 12/2017/TT-BGTVT

ngày 15/04/2017 của Bộ trưởng Bộ Giao thông vận tải quy định về việc đào tạo,

sát hạch cấp giấy phép lái xe cơ giới đường bộ;

Căn cứ Quyết định số 21/2023/QĐ-UBND ngày 28 tháng 4 năm 2023 của

UBND tỉnh về việc ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức bộ máy của Sở GTVT Hà Tĩnh;

Căn cứ  Văn bản số 24/QLVT, ngày 03/8/2023 của phòng Quản lý vận tải,

phương tiện và người lái về việc xây dựng kế hoạch  sát hạch cấp Giấy phép lái xe

ô tô, mô tô năm 2024;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện và người lái.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Phê duyệt Kế hoạch sát hạch lái xe ô tô, mô tô năm 2024 trên địa

bàn tỉnh Hà Tĩnh (có phụ lục 1, 2 chi tiết kèm theo) .

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

Giao Phòng Quản lý vận tải, phương tiện và Người lái; Văn phòng Sở tổ

chức thực hiện mua sắm phụ kiện, phôi Giấy phép lái xe… và triển khai  tổ chức

sát hạch lái xe tại Trung tâm sát hạch đảm bảo đúng các quy định hiện hành.

2

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng phòng Quản lý vận tải, phương tiện

và Người lái và Trưởng các phòng, ban thuộc Sở và các đơn vị có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
 - Như điều 3;

- UBND tỉnh ( báo cáo);

- Sở Tài chính:

- Giám đốc (báo cáo);

 - Lưu: VT, QLVT.

  KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Trung

3

                                       Phụ lục 1

                                                                                                     Kế hoạch sát hạch cấp GPLX ô tô năm 2024

TT Tên Trung tâm sát hạch

Số lượng kỳ sát hạch Số lượng học viên

1

Trung tân sát hạch thuộc Trường Trung

cấp nghề Hà Tĩnh 48 12000

2

Trung tâm sát hạch lái xe cơ giới đường bộ

Hà Tĩnh 48                           12000

  Tổng số 96 24.000

4

                                       Phụ lục 2

                                                                                                 Kế hoạch sát hạch cấp GPLX mô tô năm 2024

TT Tên Trung tâm sát hạch

Số lượng

kỳ sát hạch

Số lượng học viên

1

Trung tân sát hạch thuộc Trường Trung

cấp nghề Hà Tĩnh 30 4200

2

Trung tâm sát hạch Trường Cao đẳng kỹ

thuật Việt Đức 49 6860

3

Trung tâm sát hạch Trường Trung cấp

nghề Lý Tự Trọng 24 3360

4

Trung tâm sát hạch Trung tâm GDNN-

GDTX huyện Đức Thọ 24 3360

  Tổng số 127 17.780

		trungpv.sgt@hatinh.gov.vn
	2023-08-07T11:38:00+0700

		2023-08-07T14:28:29+0700

		2023-08-07T14:28:45+0700

		sogiaothong@hatinh.gov.vn
	2023-08-07T14:29:11+0700